АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Ьа р.q 2л2/ ж",ffЯЁ

О внесении изменений в постановление Ддминистрации Рузского
городского от 16.09.2020 NЬ2800 <Об определении границ, прилеfающих к

некоторым организациям и объектам территорий, на которых не

допускается розничцая продажа алкогольной продукции и розниЧная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественногО ПИТаНИЯ

на территории Рузского городского округа Московской обЛаСТИ>>

(в редакции от 02,02.2021 NЬ246)

Во исполнение статьи 16 Федер€шьного закона от 22.11.1995 Jtls171-ФЗ КО

государственном регулировании производства и оборота этиловоГо СПИРТа,

алкогольной и спиртосодерrкащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции), в соответствии с постаноВЛеНИеМ

Правительства РФ от 09.06.2020 N841 <О признанииутратившими силу некоторых
актов и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации и об отмене некоторых актов федеральных органов исполнителЬНоЙ
власти, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оцениВаеТСя

при проведении мероприятий по контролю при осуществлении государсТВеННОГО

контроля (надзора) в области производства и оборота этилового сПИРТа,

алкогольной и спиртосодерх(ащей продукции)), постановлением ПравительсТВа
IVlосковской области от |6.12.2014 JфlI02l49 <Об определении мест массового
скопления граждан и мест нахождения источников повышенноЙ оПаснОСТИ, В

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на терриТориИ
N4осковской области, и признании утратившим силу некоторых посТановлениЙ
Правительства Московской области>>, с учетом результатов общественнЫХ
обсуrкдений, руководствуясь Уставом Рузского городского округа)

Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Рузского городскоГо ОТ

|6.09.2020 J\Ъ2800 (Об определении границ, приJIегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается роЗнИЧНаЯ

м 001794 *

продажа алкогопьной продукции и розничная продажа аJIкогольной продукциипри
оказании услуг общественного питания на территории Рузского городского округа
Московской области)) (в редакции от 02.02.2021 j\Ъ246) (далее-Постановление)
следующие изменения:
1.1. Порядок определения границ, прилегаIощих к некоторым оргаIIизациям и
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Рузского городского округа Московской
области, утверrIценный Постановлением дополнить пунктом п.8.4. следующего
содержания:

(8.4. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и
(или) объекта, на которых запрещена розничная продажа аJIкогольной продукции
или розцичная прода}ка алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питанищ а такя(е перечень самих организаций и объектов,
образующих такие зоны запретов и ограничений розничной продажи алкогольной
продукции или розничной продажи алкогольной продукции при ок€lзании услуг
общественного пи,гания, размещаIотся в Региональной географической
информационной системе для обеспечения деятельности центральных
исполнительных органов государственной власти, государственных органов и
органов местного самоуправления Московской области.

Для публичного ознакомления информация размещается на Геопортале
Подмосковъя));
1.2. Перечень организацийи объектов, на прилегающих территориях к которым не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в Рузском
городском округе Московской области Приложение Ns2 к Постановлению
исключить;
1.3. Схемы границ, прилегающих территорий длtя каждой организации и (или)
объекта Приложение JфЗ к Постановлению исключить.

2, Опубликовать настоящее постановление в газете <Красное знамя) и

разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети кИнтернет>.
З. Контроль за исполнением настоящего поста}Iовления возложить на

Администрации Рузского городскогоГлавыПервого заместителя
округа Пеняева Ю.А.

Глава городского Н.Н. Пархоменко
#ъ
rW*ы lл)K-*l*

%й-